

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

OBRA DE REFORMA DA ESCOLA DE DANÇA DE BARRA DE SÃO JOÃO

Local : RUA MARICÁ ESQUINA COM RUA DR SÁ PINTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA - OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
02.0		CANTEIRO DE OBRAS				3.396,31
02.01	02.004.0005-A	BARRACAO DE OBRA COM DIVISAO INTERNA PARA ESCRITORIO E DEPOSITO DE MATERIAIS,PISO DE TABUAS DE MADEIRA DE 3ª SOBRE ESTAQUEAMENTO DE PECAS DE MADEIRADE 3ª,3"X3",PAREDES DE TABUAS D'E MADEIRA DE 3ª E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM,INCLUSIVE INSTALACAO ELETRICA,EXCLUSIVE PINTURA,SEND O REAPROVEITADO 2 VEZES3,00M X 3,00M = 9,00M²	M2	9,0000	307,11	2.763,99
02.02	02.020.0002-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER/PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO2,00M X 2,00M = 4,00M²	M2	4,0000	158,08	632,32
05.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				5.293,96
05.01	05.001.0021-A	DEMOLICAO A PONTEIRO,DE BASE SUPORTE, CONTRAPISO,CAMADA REGULARIZADORA OU DE ASSENTAMENTO DE TACOS,CERAMICAS E AZULEJOS,COM ESPESSURA ATE 4CMAREA DO SALÃO 1 E 2 - 60,06M² + 23,97M² = 84,03M² + RECEPÇÃO - 8,75M²+ COPA 9,84M² + WC 2,70M²+2,70M²+ VARANDAS - 20,33M² +6,15M² - 134,50M²	M2	134,5000	19,37	2.605,26
05.02	05.001.0024-A	DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICO1,80M X 0,15M X 3,00M= 0,81M³ + 2,00M X 0,15M X 3,00M =0,90M³ - 1,71M³	M3	1,7100	80,83	138,21
05.03	05.001.0133-A	"ARRANCAMENTO DE BARROTEAMENTO DE DIMENSOES ATE 3"X9" OU DE G"RAZEPES CHUMBADOS EM PISOS OU PAREDES,SEM APROVEITAMENTO DOMATERIAL RETIRADOAREA DO SALÃO 1 E 2 - 60,06M² + 23,97M² = 84,03M²	M2	84,0300	22,47	1.888,15
05.04	05.001.0134-A	ARRANCAMENTO DE PORTAS,JANELAS E CAIXILHOS DE AR CONDICIONADO OU OUTROS14 UNIDADES	UN	14,0000	18,26	255,64
05.05	05.001.0079-A	REMOCAO DE FRISOS DE ASSOALHO,EXCLUSIVE BARROTES OU GRAZEPESAREA DO SALÃO 1 E 2 - 60,06M² + 23,97M² = 84,03M²	M2	84,0300	4,84	406,70
12.0		ALVENARIAS E DIVISÓRIAS				1.397,37
12.01	12.002.0035-B	ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS 7X10X20CM,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E SAIBRO,NO TRACO 1:6,EM PAREDES DE MEIA VEZ(0,10M),DE SUPERFICIE CORRIDA,ATE 3,00M DEE ALTURA E MEDIDA PELA AREA REAL2,10M X 2,00M X 2 UNID = 8,40M² + 2,00M X 3,00M = 6,00M² - 14,40M²	M2	14,4000	97,04	1.397,37
13.0		REVESTIMENTO DE PAREDES				37.047,16
13.01	13.026.0015-A	REVESTIMENTO DE PAREDES COM AZULEJO BRANCO 15X15CM,QUALIDADEEXTRA,ASSENTE CONFORME ITEM 13.025.0058SANITÁRIO - 1,80M +1,8M + 3,00M +3,00M X 3,00M= 28,80M² + COPA - 15,15M X 3,00M = 45,45M² - TOTAL 74,25M²	M2	74,2500	64,89	4.818,08
13.02	13.170.0025-A	BARROTEAMENTO PARA FORRO FEITO COM MADEIRA DE LEI DE 2X10CM,ESPACADO DE 50CMAREA DO SALÃO 1 - 60,06M² + 23,97M² = 60,06M²	M2	60,0600	47,85	2.873,87
13.03	13.301.0125-B	CONTRAPISO,BASE OU CAMADA REGULARIZADORA,EXECUTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA,NO TRACO 1:4,NA ESPESSURA DE 3CMAREA DO SALÃO 1 E 2 - 60,06M² + 23,97M² = 84,03M² + RECEPÇÃO - 8,75M²+ COPA 9,84M² + WC 2,70M²+2,70M²+ VARANDAS - 20,33M² +6,15M² - 134,50M²	M2	134,5000	24,43	3.285,83
13.04	13.331.0017-0	REVESTIMENTO DE PISO CERAMICO EM PORCELANATO TECNICO NATURAL,ACABAMENTO DA BORDA RETIFICADO,PARA USO EM AREAS COMERCIAISCOM ACESSO PARA RUA,NO FORMATOO (60X60)CM,ASSENTES EM SUPERFICIE EM OSSO,EXCLUSIVE ARGAMASSA E REJUNTAMENTORECEPÇÃO - 8,75M²+ SALA 23,97 + COPA 9,84M² + WC 5,40M²+ VARANDAS - 20,33M² +6,15M² + HOLL 4,00M² - 78,44M²	M2	78,4400	103,59	8.125,59
13.05	13.331.0051-A	RODAPE COM CERAMICA EM PORCELANATO NATURAL,COM 7,5 A 10CM DEALTURA,ASSENTES CONFORME ITEM	M	84,3000	29,04	2.448,07

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

OBRA DE REFORMA DA ESCOLA DE DANÇA DE BARRA DE SÃO JOÃO

Local : RUA MARICÁ ESQUINA COM RUA DR SÁ PINTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA - OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
13.06	13.348.0051-A	13.025.0058RECEPÇÃO - 12,00M+ VARANDAS 43,60M + SALA - 20,7M + HOLL 8,00M - 84,30M PEITORIL EM GRANITO CINZA ANDORINHA,ESPESSURA DE 2CM,LARGURA15 A 18CM,EXCLUSIVE NATA DE CIMENTO, ARGAMASSA E REJUNTAMENTO00,80M(JANELA WC) + JANELAS SALÃO 1,20M + 1,20M = 3,20M	M	3,2000	35,59	113,88
13.07	13.348.0075-A	SOLEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA,ESPESSURA DE 3CM,COM 2 PLIMENTOS,LARGURA DE 15CM,ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO,SAIBRO E AREIA, NO TRACO 1:2:2,, E REJUNTAMENTO COM CIMENTOBranco E CORANTE4,55M+ 2,00M+2,00M+3,20+0,90 = 12,65M	M	12,6500	47,63	602,51
13.08	13.370.0010-A	PATIO DE CONCRETO,NA ESPESSURA DE 8CM,NO TRACO 1:3:3 EM VOLUME, FORMANDO QUADROS DE 1,00X1,00M, COM SARRAFOS DE MADEIRAINCORPORADOS,EXCLUSIVE PREPARADO TERRENO25,00M X 1,50M = 37,50M²	M2	37,5000	41,57	1.558,87
13.09	13.398.0016-A	PISO DE FRISO DE IPE OU MADEIRA EQUIVALENTE COM 20X2CM,PREGADO SOBRE BARROTEAMENTO OU REGUAS DE MADEIRA DE LEI A CADA50CM,EXCLUSIVE BARROTES OU REGUASAREA DO SALÃO 1 - 60,06M² 60,06M²	M2	60,0600	175,01	10.511,10
13.10	13.001.0055-B	REVESTIMENTO EXTERNO,DE UMA VEZ,COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREOLA PARA EMBOCO,NO TRACO 1:4,COM 3CM DE ESPESSURA,INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA,,NO TRACO 1:3 35,50M X 3,00M = 106,60M²	M2	106,5000	25,44	2.709,36
14.0		ESQUADRIAS DE MADEIRA, FERRAGENS E VIDRAÇAS				27.014,76
14.01	14.006.0023-0	PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO,DE 90X210X3CM,FOLHEADANAS 2 FACES,EXCLUSIVE FERRAGENS,ADUELA E ALIZARES.FORNECIMENTO E COLOCACAO3 UND	UN	3,0000	229,15	687,45
14.02	14.006.0082-A	PORTA DE MADEIRA DE LEI MACICA COM 5 ALMOFADAS,DE 80X210X3,5CM,EXCLUSIVE FERRAGENS,MARCOS E ALIZARES.FORNECIMENTO E COLOCACAO6 UND(4 DUPLAS) + 2 SIMPLES	UN	6,0000	365,20	2.191,20
14.03	14.007.0276-A	FECHADURA DE SOBREPOR,COM CILINDRO,EM LATAO,ACABAMENTO CROMADO,PARA PORTAO.FORNECIMENTO1 UND	UN	1,0000	150,17	150,17
14.04	14.006.0255-A	PORTAO DE TABUAS DE MADEIRA DE LEI,SOBRE ARMACAO TRIANGULADAE MARCO,EXCLUSIVE FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO1,50M X 1,00M = 1,50M²	M2	1,5000	1.333,34	2.000,01
14.05	14.004.0100-A	ESPELHO DE CRISTAL,4MM DE ESPESSURA,COM MOLDURA DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO13,00M X 2,00M = 26,00M² + 6,00M X 2,00M = 12,00M² = 38,00M²	M2	38,0000	238,71	9.070,98
14.06	14.002.0212-A	GUARDA-CORPO DE TUBOS DE ACO GALVANIZADO SOLDADOS, FORMANDOMODULOS DE 2,20M DE COMPRIMENTO E 1,00M DE ALTURA, COM 3 MON" TANTES DE 2"" DE DIAMETRO CHUMMBADOS NO CONCRETO (EXCLUSIVE ES""TE),TRAVESSA SUPERIOR DE 2"" E TRAVESSA INFERIOR E INTERMEDIA""RIA DE 1"".FORNECIMENTO E COLOCACAO"13,00M X 2,00M = 26,00M² + 6,00M X 2,00M = 12,00M² = 38,00M²	M	19,0000	241,64	4.591,16
14.07	14.007.0045-0	FERRAGENS PARA PORTAS MADEIRA,DE 1 FOLHA DE ABRIR,INTERNAS,SOCIAIS OU DE SERVICO,CONSTANDO DE FORNECIMENTO S/COLOCACAO,-FECHADURA SIMPLES, RETANGULAR,,DE FERRO,ACABAMENTO CROMADO,-MACANETA TIPO ALAVANCA,EM ZAMAK OU LATAO,ACABAMENTO POLIDOE CROMADO,-ESPELHO RET.OU SEMIELIPTICO FERRO OU LATAO,-3 DOB"RADICAS DE FERRO GALV.DE 3""X2.1/2"" ,C/PINOS E BOLAS DE LATAO" 5 UND	UN	5,0000	56,65	283,25
14.08	14.004.0121-A	VIDRO TEMPERADO,INCOLOR,COM 6MM DE ESPESSURA,ENCAIXILHADO EMMADEIRA,ALUMINIO OU FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO1,80M X 1,60M = 2,88M²	M2	2,8800	220,00	633,60
14.09	14.006.0426-A	JANELA DE MADEIRA DE LEI DE ABRIR OU CORRER,PARA VIDRO,COM 3CM DE ESPESSURA,EXCLUSIVE FERRAGENS E GUARNICAO.FORNECIMENTO E COLOCACAO0,80M X 0,80M = 0,64M² + 1,00M X 0,60M X 2 UND = 3,20M² - TOTAL = 3,84M²	M2	3,8400	448,63	1.722,73
14.10	14.004.0045-A	VIDRO,FANTASIA, DE 4MM DE ESPESSURA,DO TIPO CANELADO.FORNECIMENTO E COLOCACAO0,80M X 0,80M =	M2	3,8400	40,80	156,67

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

OBRA DE REFORMA DA ESCOLA DE DANÇA DE BARRA DE SÃO JOÃO

Local : RUA MARICÁ ESQUINA COM RUA DR SÁ PINTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA - OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
		0,64M ² + 1,00M X 0,60M X 2 UND = 3,20M ² - TOTAL = 3,84M ²				
14.11	14.007.0135-A	FERRAGENS PARA JANELA DE MADEIRA,BASCULANTE,CONSTANDO DE FORNECIMENTO SEM COLOCACAO,DE:-2 PARES DE GONZOS DE SOBREPOR,DELATAO,TIPO MACHO-FEMEA,-1 COMAANDO PARA BASCULANTE COM PUNHODE LATAO NIQUELADO E HASTE DE FERRO PARA PINTAR1 UNIDADE	UN	1,0000	30,72	30,72
14.12	14.007.0025-A	FERRAGENS P/PORTA MADEIRA,DE 2 FOLHAS DE ABRIR,DE ENTRADA PRINCIPAL,CONSTANDO DE FORN.S/COLOC.DE:-FECHADURA CILINDRO,DELATAO,MONOBLOCO,ACABAMENTO CROMMADO,-ENTRADA CIRCULAR,LATAO,ACABAMENTO CROMADO,-ROSETA CIRCULAR,LATAO,ACAB.CROMADO,-MACA"NETA TIPO ALAVANCA,LATAO,ACABAMENTO CROMADO,-6 DOBRADICAS 3"X3" LATAO CROMADO,C/PINOS,BOLAS E ANEIS DE LATAO E 2 FECHOS"	UN	2,0000	430,91	861,82
14.13	14.001.0250-A	GRADE DE PVC BRANCO,CINZA OU BEGE,EM MODULOS,COM LARGURA E ALTURA VARIAVEIS,ESTRUTURADA EM CONCRETO ARMADO INJETADO E/OU FERRO GALVANIZADO,COM COLUNAS80X80MM,PERFIS FIXADO ATRAVESDE ENCAIXE E MONTANTES VERTICAIS REDONDOS COM DIAMETRO DE 32MM ESPACADAS DE 12CM APROXIMADAMENTE,INCLUSIVE PONTEIRAS E/OU TAMPAS DE ACABAMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO15,00M X 1,50M = 22,50M ²	M2	22,5000	206,00	4.635,00
15.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRAULICAS E SANITÁRIAS				4.516,85
15.01	15.004.0046-A	INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE CHUVEIRO ELETRICO (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO APARELHO E REGISTRO),COMPREENDENDO 5,00M DE TUBO DE PVC DE 25MM,RALO SECO DEE PVC DE 100MM COM GRELHA,2,00MDE TUBO DE PVC DE 40MM,30,00M DE FIO 4MM 2,6,00M DE ELETROD"UTO DE PVC DIAMETRO DE 3/4" E CONEXOES"	UN	1,0000	298,81	298,81
15.02	15.015.0151-A	INSTALACAO DE UM CONJUNTO DE 6 PONTOS DE LUZ,APARENTE,EQUIVA"LENTE A 8 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 3/4",53,00M D"E FIO 2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES,LUVAS E CONSIDERANDO O CONTROLADOS PONTOS DIRETO NO Q.D.L	UN	2,0000	431,77	863,54
15.03	15.015.0311-A	INSTALACAO DE UM CONJUNTO DE 4 TOMADAS,APARENTE,EQUIVALENTE"A 5 VARAS DE ELETRODUTO DE PVC RIGIDO DE 3/4",45,00M DE FIO"2,5MM2,CAIXAS,CONEXOES E TOMAADAS DE SOBREPOR 2P+T,10A	UN	4,0000	334,92	1.339,68
15.04	15.004.0063-A	INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE LAVATORIO DE UMA TORNEIRA(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO APARELHO),COMPREENDENDO:3,00M DE TUBO DE PVC DE 25MM,2,00M DE TUBO DEE PVC DE 40MM E CONEXOES	UN	1,0000	138,61	138,61
15.05	15.002.0623-A	FOSSA SEPTICA,DE CAMARA UNICA,TIPO CILINDRICA,DE CONCRETO PRE-MOLDADO,MEDINDO 1200X2000MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN	1,0000	1.110,54	1.110,54
15.06	15.004.0103-A	INSTALACAO E ASSENTAMENTO VASO SANITARIO INDIVIDUAL COM CAIXA ACOPLADA(EXCLUSIVE ESTES),PAVIMENTO ELEVADO,COMPREENDENDO:INSTALACAO HIDRAULICA C/2,00MTUBO DE PVC 25MM,C/CONEXOES,ATE A CAIXA ACOPLADA,LIGACAO DE ESGOTOS COM 3,00M DE TUBO DE PVC 100MM AOS TUBOS DE QUEDA E VENTILACAO,INCLUSIVE CONEXOES,EXCLUSIVE OS TUBOS DE QUEDA E VENTILACAO	UN	2,0000	241,85	483,70
15.07	15.004.0180-A	RALO SIFONADO PVC RIGIDO (150X185)X75MM,EM PAVIMENTO TERREO,COM SAIDA DE 75MM,GRELHA REDONDA E PORTA-GRELHA,COMPREENDENDO:3,00M DE TUBO DE PVC DE 75MM E SUA LIGACAO AO RAMAL DE VENTILACAO.FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,0000	88,59	88,59
15.08	15.004.0060-B	INSTALACAO E ASSENTAMENTO DE PIA COM 1 CUBA(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO APARELHO),COMPREENDENDO:3,00M DE TUBO DE PVC DE 25MM,3,00M DE TUBO DE PVC DE 50MM,RABICHO E CONEXOES	UN	1,0000	193,38	193,38

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

OBRA DE REFORMA DA ESCOLA DE DANÇA DE BARRA DE SÃO JOÃO

Local : RUA MARICÁ ESQUINA COM RUA DR SÁ PINTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA - OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
17.0		PINTURAS				21.272,80
17.01	17.018.0110-A	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE,FOSCA OU ACETINADA,CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079),PARA INTERIOR E EXTERIOR,BRANCA OU COLORIDA,SOBRE TIJOLO,CONCRETO LISO,CIMENTO SEM AMIANTO,E REVESTIMENTO,INCLUSIVE LIXAMENTO,UMA DEMAOS DE SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTOPAREDE - 345,81M X 3,00M = 1037,43M² + TETO 134,50 M² = 1171,93M²	M2	1.171,9300	12,34	14.461,61
17.02	17.017.0175-A	PINTURA INTERNA SOBRE MADEIRA NOVA,COM TRES DEMAOS DE ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO OU ACETINADO,APOS LIXAMENTO SOBRE SUPERFICIE PREPARADA COM MATERIAAL DA MESMA LINHA DE FABRICACAO,CONFORME O ITEM 17.017.0100,EXCLUSIVE ESTE PREPAROPORTA¹ - 2,10X 0,90M X 3UND = 5,67M² + PORTA² - 2,10M X 0,80M X 6 UND = 10,08M² + PORTAO - 1,10M X 1,00 = 1,50M² - TOTAL 17,25M² X (COEF3) = 51,75M²	M2	51,7500	11,95	618,41
17.03	17.035.0020-A	REMOCAO DE PINTURA PLASTICA E SEMELHANTES200M X 1,00M = 200,00M²	M2	200,0000	5,62	1.124,00
17.05	17.020.0040-A	ENCERAMENTO DE MADEIRA,INCLUSIVE LIXAMENTO,UMA DEMAOS DE VERNIZ IMUNIZANTE E IMPERMEABILIZANTE INCOLOR E TRES DEMAOS DE CERA,CADA QUAL SEGUIDA DE ABERTTTURA DE BRILHO A ESCOVA E FLANELA	M2	60,0600	54,02	3.244,44
17.06	17.017.0010-A	PREPARO DE SUPERFICIES NOVAS,COM REVESTIMENTO LISO,INCLUSIVELIXAMENTO,LIMPEZA,UMA DEMAOS DE SELADOR ACRILICO,UMA DEMAOS DE MASSA CORRIDA OU ACRILICA E NNOVO LIXAMENTO COM REMOCAO DOPO RESIDUAL,NO TRACO 1:3 35,50M X 3,00M = 106,60M²	M2	106,5000	17,13	1.824,34
18.0		APARELHOS ELETRICOS, HIDRAULICOS E SANITARIOS				4.046,22
18.01	18.027.0424-A	LUMINARIA FLUORESCENTE TUBULAR DE EMBUTIR,2X32W,COM ALETAS,CORPO EM CHAPA DE ACO TRATADA E PINTURA ELETROSTATICA BRANCA,REFLETOR EM ALUMINIO DE ALTO BBRILHO,COM REATOR DE ALTO FATORDE POTENCIA(AFP>=0,92)E ALTA PERFORMANCE(THD<30%),BIVOLT.FORNECIMENTO E COLOCACAO14 UNIDADES	UN	14,0000	143,31	2.006,34
18.02	18.002.0065-A	VASO SANITARIO DE LOUCA BRANCA,TIPO POPULAR,COM CAIXA ACOPLADA E MEDIDAS EM TORNO DE 35X65X35CM,INCLUSIVE ASSENTO PLASTICO TIPO POPULAR,BOLSA DE LIGACCAO,RABICHO EM PVC E ACESSORIOSDE FIXACAO.FORNECIMENTO1 UND	UN	1,0000	206,45	206,45
18.03	18.002.0015-A	LAVATORIO DE LOUCA BRANCA TIPO MEDIO LUXO,COM LADRAO E MEDIDAS EM TORNO DE 55X45CM,COM COLUNA,INCLUSIVE ACESSORIOS DE FI"XACAO.FERRAGENS EM METAL CROMMADO:SIFAO 1680 DE 1""X1.1/4"" ,APA"RELHO MISTURADOR TIPO PAREDE COM AREJADOR,VALVULA DE ESCOAMENTO 1603.RABICHO EM PVC.FORNECIMENTO1 UND	UN	1,0000	785,48	785,48
18.04	18.009.0102-A	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMATICO,PARA LAVATORIO,DE PAREDE,ANTI-VANDALISMO,DE 135MM,ACABAMENTO CROMADO.FORNECIMENTO1 UND	UN	1,0000	197,27	197,27
18.10	18.081.0050-A	BANCA DE GRANITO CINZA CORUMBA,COM 3CM DE ESPESSURA,COM ABERTURA PARA 1 CUBA(EXCLUSIVE ESTA),SOBRE APOIOS DE ALVENARIA DE MEIA VEZ E VERGA DE CONCRETOO,SEM REVESTIMENTO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	0,9000	316,78	285,10
18.11	18.016.0040-A	CUBA DE ACO INOXIDAVEL DE 500X400X200MM,EM CHAPA 20.304,VALV"ULA DE ESCOAMENTO TIPO AMERICANA 1623,SIFAO 1680 1.1/2""X1.1/""2"" ,EXCLUSIVE TORNEIRA.FORRNECIMENTO E COLOCACAO"	UN	1,0000	504,63	504,63
18.12	18.009.0065-A	TORNEIRA PARA PIA,COM AREJADOR,TUBO MOVEI,TIPO PAREDE,1168 D"E 1/2""X22CM APROXIMADAMENTE,EM METAL CROMADO.FORNECIMENTO"	UN	1,0000	60,95	60,95
19.0		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				5.199,00
19.01	05.100.0900-G	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA OBRAR\$ 103.985,43 X 5%/100 = R\$ 51,99	UN	100,0000	51,99	5.199,00

Orçar 9.11.1 - Orçamento Analítico por serviços

OBRA DE REFORMA DA ESCOLA DE DANÇA DE BARRA DE SÃO JOÃO

Local : RUA MARICÁ ESQUINA COM RUA DR SÁ PINTO - BARRA DE SÃO JOÃO - CASIMIRO DE ABREU - RJ

Cliente : PMCA - OBRAS

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	\$ Unitário	\$ Parcial
		Total do orçamento :				109.184,43
		B.D.I. no total : 20,00%				21.836,88
		Total geral :				131.021,31